
                                                           ZÁPIS č. 1/2024 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 31.01.2024 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Holoubek František, Horáček Jaroslav, 

Kalouda Karel, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav,  Přerovský Richard,  Silnica Marek,  

Nepřítomen:  Konečný Roman, Polášek Michal,  Silnica Jiří, Ševčík Pavel (omluveni) 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. František Holoubek a p. Bc. David Holoubek 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  veřejnost -  11 osob (zástupci místních spolků a další veřejnost) 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 11 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Navrhnul doplnit 

program jednání o nový bod č. 22. Zapisovatelkou byla navržena p. Blanka Jiráčková, 

ověřovateli zápisu pan František Holoubek  a pan Bc. David Holoubek. Zasedání bylo svoláno 

v souladu se zákonem.  
Doplněný program :  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Rezignace na členství v Kultura Šaratice 

4. Informace k činnosti Kultury Šaratice za 1. pololetí roku 2024 

5. Projednání podnětu na zpracování a schválení OZV o zákazu používání zábavné 

pyrotechniky v obci Šaratice 

6. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací za rok 2023 

7. ŘKF Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2024, schválení smlouvy 

8. Spolek Včelařů – žádost o projednání dotace na rok 2024, schválení smlouvy 

9. Spolek Senioři 55+ Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2024, schválení smlouvy 

10. Myslivecký spolek Voda Šaratice - žádost o projednání dotace na rok 2024, schválení 

smlouvy 

11. TJ Šaratice - žádosti o projednání dotací na rok 2024, schválení smlouvy 

a) Provoz a údržba 

b) Rekonstrukce toalet, výměna oken v přízemí a vchodových dveří 

12. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2024, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

13. Žádost Junák – středisko Újezd u Brna, žádost o dotaci na děti 

14. Vlajka pro Tibet – žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

15. Opatrovnictví Matyáš – Habrovanský zámek, projednání dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

poskytnutí služeb sociální péče 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D – přeložka NN NWD Tercius 

17. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 5 ke smlouvě nakládání 

s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízení č. 17030183 

18. RESPONO Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 6 o zajištění nakládání s odpady 

ke smlouvě 17030052 

19. Stavební úpravy a nástavba RD Šaratice 98, žádost o vyjádření  



a) vyjádření k projektové dokumentaci  

b)  vyjádření k přesahu zateplení na obecní pozemek 

      20. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2024 

      21. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

      22. Nově vloženo: Veřejnoprávní smlouva s Městem Slavkov u Brna  - projednávání 

přestupků  

      23. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje doplněný program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan František Holoubek  a pan Bc. David 

Holoubek 

                       Hlasování : 11 – 0 – 0, schváleno  
 

 

2.  Informace o jednání Rady obce 

Informují starosta a místostarosta obce, RO se sešla dne 15.1.2024 projednávala: 

- informaci, že nově výši úplaty v MŠ a družině stanovuje zřizovatel příspěvkové organizace, 

výše úplaty pro další školní rok nutné stanovit do 30.6. kalendářního roku 

- informace, že RO na další funkční období potvrdila ve funkci stávající ředitelku ZŠ a MŠ 

Šaratice – Mgr. Lenku Popelákovou, bez vyhlašování výběrového řízení (v souladu 

s legislativou).  

Usnesení 2  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

3.  Rezignace na členství v Kultura Šaratice 

K 31.1.2024 podal rezignaci na své členství v Kultuře Šaratice pan Jiří Silnica. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí o rezignaci pana Jiřího Silnici na členství v Kultuře Šaratice. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

4.  Informace k činnosti  Kultury Šaratice za 1. pololetí roku 2024  
ZO seznámeno s plánem akcí Kultury Šaratice na 1. pololetí roku 2024, v návaznosti na 

předchozí projednávaný bod přítomné členky Kultury Šaratice sdělují, že v nejbližší době již 

naplánované akce z důvodu odchodu jednoho z členů narušeny nebudou. 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí informaci Kultury Šaratice o akcích plánovaných v 1. pololetí roku 

2024. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

5. Projednání podnětu na zpracování OZV o zákazu používání zábavné 

pyrotechniky v obci  
ZO Šaratice bylo seznámeno s podněty 3 našich občanů na zákaz používání zábavné 

pyrotechniky v naší obci, zákaz obecního ohňostroje, či tzv. tichý ohňostroj. 



Následuje obsáhlá diskuze, do níž se zapojují členové ZO, přítomní iniciátoři podnětu i další 

přítomná veřejnost. 

Obce ve své samostatné působnosti mohou pomocí obecně závazných vyhlášek (OZV) 

regulovat některé činnosti na svém území, mimo jiné je možné OZV řešit i regulaci či úplný 

zákaz používání zábavné pyrotechniky – pouze však na veřejném prostranství obce, nelze 

zakázat plošně. Nutné zvážit, zda je situace v naší obci při používání zábavné pyrotechniky 

natolik vážná, aby bylo nutné řešit vydáním OZV, případně pokud by byla OZV vyhláška 

vydána, zda řešit i nějakou výjimku ze zákazu – např. přelom roku. Z diskuze navrhnuto 

Usnesení 5 

ZO Šaratice považuje za nutné řešit problém s používání zábavné pyrotechniky na 

území naší obce regulací – tedy vydáním OZV. 

Hlasování: 4 – 6 – 1, neschváleno 

(pro: L. Dostálová, F. Kropáček, M. Málek, S. Lorenz, zdržel se: T. Koutný) 

 

- Po tomto hlasování člen ZO p. D. Holoubek navrhnul zveřejnění výzvy občanům (např. 

v Obecním zpravodaji) na omezení používání zábavné pyrotechniky. 

 

 

6. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací 

za rok 2023 

ZO seznámeno s návrhem výroční zprávy za rok 2023. 

Usnesení 6: 

ZO Šaratice bere na vědomí výroční zprávu plnění zákona č. 106/1999 Sb., o 

poskytování informací za rok 2023. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

7. ŘKF Šaratice – žádost o projednání dotace z rozpočtu na rok 2024, 

schválení smlouvy 

ZO seznámeno s žádostí ŘKF Šaratice o poskytnutí 60 000,- Kč i s návrhem smlouvy. 

Usnesení 7 

ZO schvaluje  smlouvu  o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2024 s ŘKF Šaratice 

ve výši 60 000,- Kč na restaurování  a přesun kříže u kostela, renovaci hlavních 

vchodových dveří do kostela, výmalbu místnosti pro katechezi dětí v kostele, dle 

předložené žádosti. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

8. Spolek včelařů – žádost o projednání dotace na rok 2024, schválení 

smlouvy 

ZO seznámeno s žádostí o poskytnutí dotace ve výši 5000,- Kč i s návrhem smlouvy. 

Usnesení 8:  

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2024 se Spolkem 

včelařů ve výši 5000,- Kč na zajištění veterinárně-hygienických potřeb, dezinfekci 

včelího díla – vosku včelstev včelařů tohoto spolku. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 



 

9. Spolek Senioři 55+ Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 2024, 

schválení smlouvy 

ZO seznámeno s žádostí spolku o dotace ve výši 40 000,- Kč, předsedkyně a 

místopředsedkyně spolku jednání přítomny. 

Usnesení 9 

ZO schvaluje  smlouvu  o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2024 se Spolkem 

Senioři 55+ Šaratice, z.s. ve výši 40 000,- Kč jako příspěvek na zájezdy pořádané 

spolkem. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

10. Myslivecký spolek Voda Šaratice – žádost o projednání dotace na rok 

2024, schválení smlouvy 

ZO seznámeno s žádostí MS Voda Šaratice a s návrhem smlouvy. 

Usnesení 10 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2024 pro Myslivecký 

spolek Voda Šaratice, z.s. ve výši 40 000,- Kč na zajištění a zlepšení životního prostředí, 

zlepšení prostředí zvěře, zajištění chovu, vypouštění, ochrany zvěře a péče o ni, nákupu 

krmení, minerálních a léčebných přípravků, k obnově mysliveckých zařízení v honitbě, 

k zajištění veřejné propagace myslivosti a ochrany přírody.  

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno  

 

 

11 TJ Šaratice – žádosti o projednání dotací na rok 2024, schválení smlouvy 

a) provoz a údržba 

b) rekonstrukce toalet, výměna oken v přízemí a vchodových dveří 

- ZO seznámeno s žádosti TJ Šaratice, návrhem smlouvy, zástupci výboru TJ Šaratice osobně 

přítomni 

a) Žádost TJ  Šaratice o dotaci ve výši 250 000,- Kč na provoz a údržbu tělovýchovné jednoty 

- diskuze k této žádosti, zda TJ využívá i jiných dotačních možností (JMK, NSA adt.), návrh 

L. Dostálové na poskytnutí dotace ve výši 200 000,- Kč 

Usnesení 11a 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2024 s TJ Šaratice, z.s. 

ve výši 200 000,- Kč dle žádosti za účelem podpory činnosti TJ Šaratice (provoz a 

údržba). 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 
 

 

b) Žádost TJ  Šaratice o dotaci ve výši 200 000,- Kč na rekonstrukci toalet v boční části 

objektu, na výměnu oken v přízemí a vchodových dveří 

- následuje diskuze, v obecní rozpočtu s tímto výdejem počítáno nebylo, nutné tedy hledat 

rezervy v jiných položkách rozpočtu, je nutné, aby TJ Šaratice předložilo položkový rozpočet 

k této plánované rekonstrukci 

Usnesení 11b 

ZO nevylučuje možnost, že Obec Šaratice finančně podpoří TJ Šaratice při plánované 

rekonstrukci toalet, výměny oken a vchodových dveří – dle podané žádosti, je však 



nutné najít k tomuto výdaji rezervy v obecní rozpočtu pro rok 2024. Přítomní zástupci 

TJ Šaratice byly vyzváni k předložení položkového rozpočtu na tuto plánovanou 

rekonstrukci.  Rozhodnutí o případné výši dotace a schválení smlouvy s TJ Šaratice se 

přesouvá na další jednání ZO. 

Hlasování: 10 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se p. J. Horáček) 

 
 

 

12. Dotace  na mimoškolní aktivity dětí a mládeže s trvalým bydlištěm  v 

Šaraticích 

ZO seznámeno s žádostmi místních spolků pracujících s dětmi a mládeží, dotace na rok 2024, 

seznámeno s návrhem na znění smluv. 

Zažádáno o:  

a) TJ Šaratice: 90000,-  Kč ( na 42 dětí) 

b) ŘKF Šaratice: 72000,- Kč (na 63 dětí) 

c) SDH Šaratice: 30 150,-  Kč (na 25 dětí) 

Celkem zažádáno o  192 150,- Kč, některé děti se účastní aktivit ve více spolcích zároveň, 

v seznamu tedy celkem 119 dětí. Z obecního rozpočtu na letošní rok bylo k tomuto účelu 

vyčleněno 150 000,- Kč. Diskuze k rozdělení vyčleněných fin. prostředků mezi jednotlivé 

žadatele, tj. k rozdělení 150 000,- Kč  mezi oprávněné žadatele dle počtu dětí, tedy 150000 Kč 

děleno počtem 119 dětí – podíl činní 1260,50,- Kč na dítě. 

Dle počtu dětí by tedy ŘKF měla získat dotaci ve výši 73740,- Kč – tedy o 1740,- Kč více, 

než žádají. Přítomní zástupci ŘKF souhlasí s přerozdělením 1740,- Kč mezi zbylé žadatele, 

dle počtu dětí, které se jejich aktivit účastní.  

Usnesení 12a 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro TJ Šaratice na podporu mimoškolních 

aktivit dětí a mládeže na rok 2024 v celkové výši 48 990,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se aktivit v rámci spolku TJ Šaratice účastní.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 12b 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro ŘKF Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2024 v celkové výši 72 000,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se dětských aktivit v ŘKF účastní.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 12c 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro SDH Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2024 v celkové výši 29 010,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se aktivit v rámci SDH Šaratice účastní.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 



 

13. Žádost Junák – středisko Újezd u Brna, žádost o dotaci na děti 

ZO seznámeno s žádostí spolku Junák – středisko Újezd u Brna o poskytnutí dotace ve výši 

6000,- Kč  pro rok 2024, činnosti spolku navštěvuje aktuálně 6 dětí do 18 let věku s tr. 

pobytem v naší obci, vedoucí střediska je osobně dnešnímu jednání přítomna, odpovídá na 

případné dotazy. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 13: 

ZO Šaratice souhlasí s pokynutím dotace ve výši 6000,- Kč pro Junák – středisko Újezd 

u Brna  na doplnění materiálního vybavení družiny dle předložené žádosti. Smlouva 

bude schválena po předložení požadovaných podkladů (výpisu ze spolkového rejstříku, 

doklad o vedení bankovního účtu atd.)  

Hlasování :    9 – 2 – 0,  schváleno  

(proti: R. Přerovský, F. Holoubek) 

 

 

14. Vlajka pro Tibet  - žádost o připojení se ke kampani 

ZO seznámeno s žádostí, z diskuze vyplynulo usnesení. 

Usnesení 14 

ZO se rozhodlo, že obec Šaratice se nepřipojí k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

15. Opatrovnictví Matyáš – Habrovanský zámek, projednání  dodatku  č. 2 

ke smlouvě o poskytnutí služeb sociální péče 
ZO seznámeno se zněním předmětného dodatku ve věci opatrovnictví p. S. Matyáše – 

umístěn v ÚSP Habrovanský zámek, p.o. Od 1.1.2024 dochází k navýšení úhrad za 

poskytované ubytování a stravu. 

Usnesení 15 

ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb sociální péče s Habrovským 

zámkem p.o – opatrovnictví Matyáš a pověřuje starostu obce podpisem dodatku.  

Hlasování: 11 -  0 – 0, schváleno 
 

 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D – přeložka NN NWD 

Tercius  

ZO seznámeno se zněním smlouvy. 

Usnesení 16 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D – přeložka NN NWD Tercius 

v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

17. Respono Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o 

nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízení č. 17030183 



- ZO seznámeno se zněním dodatku  

Usnesení 17 

ZO schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami 

komunálního odpadu a elektrozařízení č. 17030183 s firmou Respono Vyškov a pověřuje 

starostu obce jeho podpisem.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

18. Respono Vyškov – projednání a schválení dodatku č. 6 o zajištění 

nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030052 

- ZO seznámeno se zněním dodatku  

Usnesení 18 

ZO schvaluje dodatek č. 6 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030052 

s firmou Respono Vyškov a pověřuje starostu obce jeho podpisem.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

19. Stavební úpravy a nástavba RD Šaratice 98, žádost o 

vyjádření 

a) vyjádření k projektové dokumentaci 
- ZO seznámeno s žádostí, podklady, stavební dokumentací 

Usnesení 19a 

ZO souhlasí s navrženými stavebními úpravami a nástavbou RD Šaratice, č.p. 98 dle 

předložené stavební dokumentace. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

b) vyjádření k přesahu zateplení na obecní pozemek 
ZO seznámeno s žádostí, podklady, stavební dokumentací, jedná se o přesah zateplení nad 

obecní pozemek cca 20 cm. 

Usnesení 19b 

ZO souhlasí s přesahem plánovaného zateplení na obecní pozemek u  RD Šaratice 98 dle 

předložené dokumentace. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

20. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2024 
- informaci podává starosta obce 

Usnesení 20 

ZO schvaluje aktualizaci směrnic obce Šaratice na rok 2024  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 



21. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
- ZO seznámeno s rozpočtovými opatřením č. 1/2024 

Usnesení 21 

ZO schvaluje RO č. 1/2024  v předloženém znění. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

Nově vložený bod 

22. Veřejnoprávní smlouva s Městem Slavkov u Brna – 

projednávání přestupků 
- ZO seznámeno s návrhem znění smlouvy s Městem Slavkov u Brna. Město Slavkov u Brna 

pro obec Šaratice řeší projednávání přestupků, nyní ze strany Města Slavkov u Brna navržena 

nová výše příspěvku za každý jednotlivý zapsaný přestupek. 

Usnesení 22 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Šaratice a Městem Slavkov u Brna, 

uzavřenou dle ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

23. Úkoly, různé, závěr: 

23a) Žádost skupiny studentů na slevu na pronájem sportovní 

haly Šaratice 
- ZO seznámeno s žádostí skupiny místních studentů o slevu na pronájem, od listopadu 2023 

se věnují pravidelně sportovním aktivitám v místní hale. Dle platného ceníku je hodinová 

sazba za pronájem haly stanovena na 300,- Kč, studenti nejsou součástí žádného spolku – 

nevztahuje se na ně žádná úleva. Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 23a 

ZO schvaluje cenu za pronájem sportovní haly Šaratice v případě skupiny sportovců – 

místní studenti na cenu 150,- Kč/hodina, s platností od 1.2.2024. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

23b) VaK Vyškov – delegování zástupce obce Šaratice s jeho 

náhradníka na Valnou hromadu společnosti VaK Vyškov, 

konanou dne 30.5.2024 
- ZO seznámenou s výzvou VaK Vyškov k delegování zástupců za naši obce  

Usnesení 23b  

Zastupitelstvo obce Šaratice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Karla Kaloudu – 

starostu obce jako zástupce a pana Ing. Marka Silnicu – místostarostu obce jako 

náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k 

zastupování obce Šaratice na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ 49454587, konané dne 30.05.2024. 

   Hlasování: 11 – 0 – 0,  schváleno 



 

 

23c) Žádost  p. Ivo Růžičky – vyjádření k plánovaným stavebním 

úpravám – změna účelu užívání stavby ze zemědělské stavby na 

garáž/dílnu  
- ZO seznámeno s příslušnou žádostí a stavebními podklady 

Usnesení 23c 

ZO souhlasí s plánovanými stavebními úpravami objektu/změna v účelu užívání stavby 

(zemědělská stavba – na garáž/dílnu) na par.č. 485 a 486, k.ú. Šaratice v předloženém 

znění.  

   Hlasování: 11 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

23d) Žádost  Kláskův Mlýn, z.s. – o finanční podporu 
- ZO seznámeno s žádostí, Kláskův Mlýn, z.s. je spolek registrovaný v Praci, okr. Brno – 

venkov, pořádá letní dětské tábory, žádost o sponzorský finanční dar. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 23d 

ZO Šaratice  rozhodlo, že nepodpoří Kláskův Mlýn, z.s. se sídlem v Praci žádným finančním 

darem z rozpočtu obce Šaratice. 

Hlasování: 11 – 0 – 0,  schváleno 

 

23e) Informace k rekonstrukci chodníků v obci 
- informuje starosta obce, plánovaná rekonstrukce chodníků se blíží pomalu k výběru 

dodavatele stavby, bude vhodné stanovit odbornou společnost, která provede celé výběrové 

řízení na dodavatele stavby 

Usnesení 23e 

ZO pověřuje Radu obce Šaratice výběrem společnosti, která zajistí veškerou 

administraci k výběru dodavatele na rekonstrukci chodníků v obci Šaratice.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

- L. Dostálová, dotaz k realizaci chodníků k nové MŠ – zúžení silnice – starosta sděluje, že 

je stále v řešení úsek kolem ohrazeného pozemku p. L. Kučerové 

- L. Dostálová dotaz k přijímání i 2-letých dětí  do nové MŠ – ano je o tom uvažováno, 

pokud to kapacita dovolí, neuvažuje se o samostatném oddělení takto malých dětí, děti by 

byly pravděpodobně přiřazeny k věkově starším 

 

Ve 20.50 hodin zaznamenán odchod člena ZO Ing. T. Koutného. 

 

- R. Přerovský – dotaz k opravě spor. areálu – zaznamenal, že v důsledku počasí na jedné 

herní ploště „stála voda“ – starosta sděluje, že by mělo být již v pořádku vyřešeno 

- dotazy k opravám veřejného osvětlení v obci – oprava plánována na příští týden 

- poznámka k včasnému ošetření chodníků v obci při námraze v minulých dnech  



- diskuze k možné opravě další některé z místních komunikací – starosta sděluje, že 

komunikuje s dodavatelkou firmou, předběžně vytipována ulice Na Dolech, úsek asi 

900m2 bez obrubníků – jen srovnání a pokládka povrchu. V této souvislosti navrženo 

prověřit únosnost stávajícího povrchu – zajistí starosta.  

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 21.08 hodin.  

 

Termín příštího zasedání v mimořádném termínu: dle pozvánky starosty obce – středa 

28.02.2024 od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

V Šaraticích dne 09.02.2024, zápis má10 stran.   

 

 

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Bc. David Holoubek                                                              ………………………………          

 

 

František Holoubek                                                               ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


